Colaborar financieramente para la consecución del interés público común objeto 

del Convenio, con el fin de contribuir al desarrollo y ejecución del “plan integral de 

impulso de la Lucha Canaria en Gran Canaria” para la temporada 23/24, destinando 

la cantidad de CUATROCIENTOS VEINTE MIL EUROS (420.000,00 €), por un año. 

Para periodos inferiores, si los hubiera, dicha cantidad se prorrateará 

proporcionalmente. 

FICHA FINANCIERA  2023-2024 

Aportación IID TOTAL 

Año 2023 

335.000,00  

335.000,00 

Año 2024

[...]

el carácter de “a justificar”, por un importe máximo de TRESCIENTOS TREINTA Y 

CINCO MIL EUROS (79,76%) de la cuantía prevista del Convenio. Esta solicitud 

podrá presentarse desde el momento de la firma del mismo.   

2. El 20,24 % restante de la cantidad económica, OCHENTA Y CINCO MIL EUROS 

(85.000,00 €) destinada por el IID prevista para el primer año de vigencia del 

convenio, se aportará mediante un único pago en el mes de enero del año 

siguiente a la formalización del convenio.  

3. En caso de no hacer uso de esta posibilidad, el importe económico íntegro del